
lil,
: j£V A

SML-03-913-2020

Dohoda o odložení splatnosti a dohoda o splátkách
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi:

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupený na základě pověření ze dne 8.7.2019 Ing. Pavlem Indrou, ředitelem Krajského 
ředitelství Šumperk 
(dále jako „Lesy ČR“) na straně jedné

a

Dimitrij Pandadis
se sídlem  Javorník,
r. č. 49
(dále jako „smluvní partner”) na straně druhé

(Lesy ČR a smluvní partner dále též společně jako „účastníci dohody“ a každý jednotlivě jako 
„účastník dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o odložení splatnosti a dohodu o 
splátkách (dále jen ,,dohoda“)

Článek I 
Předmět dohody

1. Mezi Lesy ČR a smluvním partnerem byla dne 15.5.2013 uzavřena podle § 33 zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti v účinném znění Smlouva o nájmu honitby č. 121001 honitby 
Bílá Voda - les, jejímž předmětem je nájem honitby Bílá Voda - les.

2. V souladu s ustanovením či. III. Smlouvy o nájmu honitby č. 121001 ze dne 15.5.2013 
bylo Lesy ČR fakturou č. 2012270164 vystavenou dne 1.4.2020 a splatnou dne 30.4.2020 
vyúčtováno nájemné za pronájem honitby Bílá Voda - les za období od 1.4.2020 do 
31.3.2021 v částce 910.204,-Kč včetně DPH.

3. Lesy ČR obdržely žádosti smluvního partnera o úpravu splatnosti faktury č. 2012270164 
za nájem honitby Bílá Voda-les ze dne 6.4.2020 a 27.4.2020, kterým bylo ze strany Lesů 
ČR vyhověno, pročež účastníci dohody touto dohodou ujednávají odklad splatnosti faktury



JKY, S,P.

č. 2012270164, na jehož základě bude faktura č. 2012270164 uhrazena později než ve výše 
uvedeném termínu splatnosti a současně ujednávají novou splatnost faktury ě. 
2012270164, a to splatnost odpovídající termínům splátek uvedených v dalším článku této 
dohody.

Článek II
Splátkový kalendář

1. Smluvní partner uznává co do důvodu i výše svoji povinnost zaplatit Lesům ČR částku 
910.204,-Kč včetně DPH, která je částkou nájemného za pronájem honitby Bílá Voda - les 
za období od 1.4.2020 do 31.3.2021 a která byla vyúčtována fakturou č. 2012270164 a 
zavazuje se uhradit uvedenou částku v těchto splátkách:
1. splátka ve výši 100.000,-Kč do 31.5.2020,
2. splátka ve výši 100.000,-Kč do 30.6.2020,
3. splátka ve výši 150.000,-Kč do 31.7.2020,
4. splátka ve výši 150.000,-Kč do 31.8.2020,
5. splátka ve výši 200.000,-Kč do 30.9.2020,
6. splátka ve výši 210.204,-Kč do 31.10.2020.

2. Účastníci dohody ujednávají, že pokud kterákoliv splátka sjednaná v odst. 1. tohoto článku 
dohody nebude smluvním partnerem uhrazena řádně a včas, tedy nebude uhrazena ve výši 
a v termínu ujednaném v odst. 1 tohoto článku dohody, jsou Lesy ČR oprávněny vyčíslit 
úrok z prodlení v zákonné výši za dobu prodlení smluvního partnera se zaplacením této 
splátky, popř. její části, a požadovat zaplacení takto vyčísleného úroku z prodlení po 
smluvním partnerovi. Smluvní partner se zavazuje Lesy ČR takto vyčíslený a požadovaný 
úrok z prodlení Lesům ČR zaplatit.

3. Splátkový kalendář smluvní partner a Lesy ČR sjednávají pod ztrátou výhody splátek 
v případě prodlení smluvního partnera se zaplacením byť i jediné splátky o více než pět 
dní; v takovém případě se stává zbývající dosud nezaplacená část z částky 910.204,-Kč 
ihned splatná.

4. Splátky budou poukazovány na účet Lesů ČR č. 5931240267/0100, YS 2012270164. Za 
den úhrady se považuje den připsání splátky na tento účet.

Článek III
Criminal compliance doložka

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Účastníci dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní

2



l£SÍ ČESKÉ REPUBLIKY, S.IK

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakémukoliv účastníkovi dohody včetně jeho zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky dohody příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména zákonem ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Lesy CR jsou oprávněny zveřejnit dohodu a j ejí případné dodatky včetně metadat v rozsahu 
a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 
zajistí Lesy ČR. Smluvní partner je se zveřejněním smlouvy včetně metadat srozuměn.

3. V případě změny identifikačních údajů účastníků dohody se tyto zavazují vzájemně se o 
této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

4. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma účastníky dohody.

5. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami dohody. V případě, že 
se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost dohody vázána na její uveřejnění, nabývá tato dohoda účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

6. Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží po 
jednom vyhotovení. Obě vyhotovení mají platnost originálu.

7. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

V Šumperku, dne: „ nnon V Javorníku, dne:
2 5 “05- 2020

Lesy České repj y, s. p.
Ing. Pavel IndraLesy Cesk2 repubiiky, s.p, 
ředitel Kraj skéhoršpdhefeatvš áúťhpeřkrk

Dimitrij Pandadis

3

http://www.lesycr.cz


.ESY

4




